(1)厘璽亘画食

報道関係者 各位

新型インフルエンザの重症患者の発生及び疑い患者の死亡について

8月26日、愛知県名古屋市より、新型インフルエンザの重症患者の発生及び疑い患者

の死亡について、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

平成21年8月26日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

話) 03(5253)1111

内線(2373)

直通03(3595)2257

(電

市政記 者クラプ 様

平成21年8月26日休)、名古屋市1こ為いて、、窮剛インフルエンザの重症患者1名及ぴ
疑い患者1名の死亡力 されましたので船知らせします。

亡くなられた患者 様のご冥福をお祈りいたします。
なお、報道にあたっては、プライバシ<一にイラ酒演していただくとともに、 医療機関
直接の湖占合せ1ネ控えていただくようお願いいたします。

新型インフルエンザ患者の発 生について

1 患者‘の発生

①

名古屋市在住の40歳

②

8月19日 多撚、(38、2勺)、簡易検査A型陰性
8月22日 呼吸困難、肺炎像確認‘簡易検査A型陰性
8月24日 入院‘簡易1余査A型陰性であるものの、タミフル投与
集中治療室に

8月26日 PCR検査により、痢起インフルエン州 を
そ4X也

患者に1ネ糖尿病の基礎疾患あり。 8月25日に集中1台療室を退 室し、一般病床に入
院中

代男性

入室 吸入を実施

2疑い患者の死亡

ω 患

名古屋市在住の70歳イ弌オd生
②死因

‘”

③

8月24日 発熱(38. 5で)、簡易検査でA型、B型とも陰性
胸部X線検査を実施し肺炎 の所見なし

8月25日 呼吸困難、熱(40. 4%》)。簡易検査でA型陽性。酸素吸入を実施
8月25日 午前10時23分、死亡
PCR1余査による確定患者
8月26日にPCR検査を実施し、患都ミ入院していた病院1こ 給いて確定患者3名
者2名、職員1名) を確認して浦ります。 また、ごの{也に疑い患 者2

名偶U室の入院患者1名、職員1名)を確認しております。
偶U室の入院患

工F成21年8月26日

如当

醐舌

渡邊、秋田)
972－2636
972－2656

生

入

入

入

入

入

入

入

入

、

、